
   

AEC NOVÁK s.r.o. IČ: 49097652 tel:  475 522 022 

Beethovenova 216/28 DIČ:CZ49097652  tel:  475 309 072 

400 01 Ústí nad Labem www.aecusti.cz  fax: 475 200 039 
OR Ústí n. L., C / 5428  aec@aecusti.cz GSM:602442024 

 

Strana 1 (celkem 5) 

application electronic company

NOVÁK s.r.o.

®

 

Smlouva o zajištění revizí a servisu 

poplachového zabezpečovacího a tísňového systému 
 

 (poplachový zabezpečovací a tísňový systém, dále jen jako „PZTS“, dříve používané „EZS“) 
 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:  S-18-027 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 

Sídlo:  Resslova 210/5, Ústí nad Labem, 400 01  

Zastoupená: Mgr. Bc. Jaroslavem Marešem, ředitelem školy 

Kontaktní pracovník: 

Telefon:  

IČ:  00082201 

DIČ: CZ00082201  

Peněžní ústav: 
Číslo účtu:  
 

(dále jen jako „objednatel“)   
 

a   

 

Zhotovitel: 

AEC NOVÁK s.r.o                                                                   

Sídlo: Beethovenova 216/28, Ústí nad Labem,       

Zastoupena: Jiřím Sedlákem, jednatelem      

Telefon:     

IČ:      49097652                                           

DIČ:        CZ49097652                                          

Peněžní ústav:   
Číslo účtu:         

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka C 5428  

 

(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

(objednatel a zhotovitel jsou dále uváděni společně jen jako „strany“ nebo kterýkoli z nich samostatně jen jako 
„strana") 

 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále 
jen „NOZ“), tuto: 

 

Smlouvu o zajištění revizí a servisu 

poplachového zabezpečovacího a tísňového systému. 



   

AEC NOVÁK s.r.o. IČ: 49097652 tel:  475 522 022 

Beethovenova 216/28 DIČ:CZ49097652  tel:  475 309 072 

400 01 Ústí nad Labem www.aecusti.cz  fax: 475 200 039 
OR Ústí n. L., C / 5428  aec@aecusti.cz GSM:602442024 

 

Strana 2 (celkem 5) 

application electronic company

NOVÁK s.r.o.

®

II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele pravidelné revize a kontroly 

poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (dále je „PZTS“) a závazek objednatele zaplatit za to 

zhotoviteli cenu za podmínek dále v této smlouvě uvedených. Závazek zhotovitele provádět pro objednatele 

pravidelné revize a kontroly poplachového zabezpečovacího a tísňového systému zahrnuje: 

 

a) provedení revizí a kontrol PZTS v budovách objednatele: v areálu Resslova 210/5 (dále jen "budovy 

objednatele“), montážních prací a dodávek materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a zařízení nezbytných 
pro řádné plnění smlouvy, jakož i provedení veškerých další činností, prací a dodávek, jejichž provedení 
je pro řádné plnění smlouvy nezbytné. Smluvní rozsah PZTS je dán přílohou č. 1 „Seznam prvků PZTS“. 

Revizí a kontrolou se rozumí zejména funkční přezkoušení všech komponentů jednotlivých 

zabezpečovacích prvků, včetně zdrojů, zpracování revizních zpráv je v písemné a na vyžádání 
i elektronické podobě mailem; 

b) doplnění a oprava dokumentace podle skutečně zjištěného stavu PZTS; 

c) provádění revizí a provozuschopnosti PZTS s periodou jednou ročně zejména v následujícím rozsahu: 

 Kontrola funkce klávesnic, 

 Diagnostika PZTS 

 Průchodový test všech hlásičů 

 Kontrola napětí na modulech systému 

 Test komunikace všech modulů systému 

 Test paměti 

 Kontrola akumulátorů (měření kapacity) 

 Odzkoušení odstřežení a zastřežení PZTS a vyvolání zkušebních poplachů, 

 Mechanická kontrola spojů a stavu všech komponent PZTS 

v budovách objednatele.  

d) zahájení těchto činností započne provádět zhotovitel automaticky po předchozím ohlášení se kontaktnímu 
pracovníkovi objednatele (dále jen „kontaktní pracovník“) v příslušném ročním termínu. 

 

2. Současně s provedením revizí a kontrol provozuschopnosti PZTS předá zhotovitel kontaktnímu pracovníkovi 
objednatele následující doklady: 
a) revizní zprávu 

b) protokol o zkoušce provozuschopnosti PZTS 

c) popř. i fakturu 

 

3. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek zhotovitele provádět pro objednatele opravy po revizi, servis 

a případné úpravy, či rozšíření poplachového zabezpečovacího a tísňového systému a závazek objednatele 
zaplatit za to zhotoviteli cenu za podmínek dále v této smlouvě uvedených. 

a) K těmto činnostem bude zhotovitel vyzván objednatelem. 

b) Na základě výzvy objednatele zpracuje zhotovitel cenovou nabídku a vyčká objednávky objednatele. 

c) Dokončená činnost předá zhotovitel kontaktnímu pracovníkovi objednatele formou oboustranně 
potvrzeného předávacího protokolu, případně servisního listu. 



   

AEC NOVÁK s.r.o. IČ: 49097652 tel:  475 522 022 

Beethovenova 216/28 DIČ:CZ49097652  tel:  475 309 072 

400 01 Ústí nad Labem www.aecusti.cz  fax: 475 200 039 
OR Ústí n. L., C / 5428  aec@aecusti.cz GSM:602442024 

 

Strana 3 (celkem 5) 

application electronic company

NOVÁK s.r.o.

®

III. 

Cena 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za splnění předmětu smlouvy podle čl. II. odst. 1. Písm. a), b) této 
smlouvy je sjednána na základě dohody smluvních stran a činí částku 2.350,- Kč bez DPH/ROK (dále jen 
„Cena“).  

Pro strany je závazná výše uvedená „Cena bez DPH“. Sazba DPH a výše DPH, uvedené v této smlouvě 
a cenové nabídce, jsou stanoveny na základě známých informací při podpisu smlouvy. V souladu s § 92a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění nebude uplatněno přenesení daňové 
povinnosti. 

2. Celková cena za revize a kontroly PZTS 2.350,- Kč (slovy dva tisíce tři sta padesát) bez DPH/rok. 

3. Celkové ceny za revize a kontroly PZTS se sjednávají jako nejvýše přípustné, navýšení je možné upravit 
s ohledem na inflaci. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za splnění předmětu smlouvy podle čl. II. odst. 3. této smlouvy je 
sjednána na základě dohody smluvních stran a je stanovena vytavením objednávky objednatelem dle 
přeložené nabídky zhotovitele. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Práva a povinnosti zhotovitele: 
 

a) provést revize a periodické kontroly PZTS řádně a včas, ve stanoveném místě, stanoveným způsobem; 

b) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení revizí PZTS; 

c) po provedení každé dílčí revize PZTS předat kontaktnímu pracovníkovi objednatele revizní zprávu; 

d) vystavit a vést evidenční knihu o provedených pravidelných kontrolách a revizích PZTS; 

e) při provádění revizí a kontrol PZTS postupovat na odborné úrovni a v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, příslušnými normami, pokyny, návody a technickými podmínkami výrobce zařízení 
a pomocí přístrojového vybavení předepsaného výrobcem zařízení; 

f) nést odpovědnost za opožděně provedené revize a kontroly PZTS a škody způsobené z těchto revizí 
a kontrol PZTS; 

g) při provádění revizí a kontrol PZTS dodržovat individuální pokyny objednatele; 

h) požadovat od objednatele potřebnou součinnost; 

i) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností objednatele; 

j) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny. 

 

2. Práva a povinnosti objednatele: 
 

a) v případné objednávce specifikovat veškeré požadavky objednatele v souladu s čl. II této smlouvy. 
Objednávky je oprávněn jménem objednatele vystavovat pouze kontaktní pracovník objednatele. Tento 
pracovník je také oprávněn k podávání bližších instrukcí zhotoviteli; 

b) po provedení revizí a kontrol PZTS potvrdit zhotoviteli revizní (kontrolní) zprávu; 

c) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost; 

d) zaplatit sjednanou cenu za revize a kontroly, případně za další objednané činnosti PZTS; 

e) požadovat od zhotovitele včasné plnění v souladu s požadavky objednatele specifikovanými v případné 
objednávce, a to v řádně či náhradní lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou; 



   

AEC NOVÁK s.r.o. IČ: 49097652 tel:  475 522 022 

Beethovenova 216/28 DIČ:CZ49097652  tel:  475 309 072 

400 01 Ústí nad Labem www.aecusti.cz  fax: 475 200 039 
OR Ústí n. L., C / 5428  aec@aecusti.cz GSM:602442024 

 

Strana 4 (celkem 5) 

application electronic company

NOVÁK s.r.o.

®

f) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele. 

 

 

V. 

Platební podmínky, fakturace 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví fakturu za jednotlivě provedené revize, kontroly či servisní 
práce na PZTS do 14 dnů od provedení, a to se splatností 30 kalendářních dní. 

2. Faktura bude zaslána objednateli na adresu zhotovitele, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí tvořit kopie jednotlivých revizních zpráv 
potvrzené kontaktním pracovníkem objednatele. Na faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy. 

4. Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy částka uvedená ve faktuře byla připsána na účet zhotovitele. 

 

 

VI. 

Způsob, místo a podmínky provádění předmětu smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že revize a kontroly PZTS bude provádět v termínu, na kterém se objednatel 

a zhotovitel dohodnou. 

2. Místem provádění revizí a kontrol PZTS jsou jednotlivé budovy objednatele uvedené v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. Dopravu do místa revize PZTS zajišťuje na vlastní náklady zhotovitel. 

3. Zhotovitel nemůže pověřit prováděním revizí a kontrol PZTS jinou osobu. 

 
 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 
1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních ujednání některou ze smluvních 

stran. 

2. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s provedením revize nebo kontroly PZTS déle než 30 dní, 

b) objednatel nesplní ve lhůtě splatnosti své finanční závazky vůči zhotoviteli ani po předchozím písemném 
upozornění a nebude schopen poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu. 

 

 

VIII. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení se splněním předmětu smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

předmětu plnění vč. DPH za každý den prodlení. 

2. V případě neuhrazení faktury objednatelem ve lhůtě splatnosti zaplatí objednatele smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny předmětu plnění vč. DPH za každý den prodlení. 

3. Obě shora uvedené sankce nemají vliv na nárok na plnění z titulu náhrady škody. 

  



   

AEC NOVÁK s.r.o. IČ: 49097652 tel:  475 522 022 

Beethovenova 216/28 DIČ:CZ49097652  tel:  475 309 072 

400 01 Ústí nad Labem www.aecusti.cz  fax: 475 200 039 
OR Ústí n. L., C / 5428  aec@aecusti.cz GSM:602442024 

 

Strana 5 (celkem 5) 

application electronic company

NOVÁK s.r.o.

®

IX. 

Vznik, změna a zánik smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

3. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou od data podpisu této smlouvy.  

4. K ukončení smluvního vztahu může dále dojít: 

a) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, 

b) dohodou smluvních stran, 

c) výpovědí jednou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
NOZ a předpisů souvisejících. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.  

4. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na 
platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít 
neprodleně dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení.  

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 

sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

6. Přílohou této smlouvy jsou následující přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Přílohy:           

1) Seznam prvků PZTS          

 

 

 

  

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 

Resslova 5, příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Jaroslav Mareš 

ředitel školy 

 AEC NOVÁK s.r.o.  

Jiří Sedlák 

jednatel společnosti 

 

 


